

ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA SÃO LUIZ GONZAGA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE

Nº: 004/2021

Data e hora de abertura: 20/12/2021 ÀS 08:00 H.

Objeto: Material de consumo: (expediente e pedagógico, suprimentos para informática, limpeza e higienização e cantina) e material permanente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				F.D.C. DE MORAIS		ACREJET INFORMÁTICA		C.SOUZA BATISTA-ME		EMPRESAS		EMPRESAS			
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL						
01	FITA ADESIVA EMBALADORA 48X45M NA COR MARROM	UND.	24	2,18	52,32	2,80	67,20	2,75	66,00						
02	PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL CX. C/ 12 UND. NAS CORES, VERMELHA, AZUL E PRETO.	CX.	10	31,98	319,80	35,00	350,00	34,75	347,50						
03	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 40 CX. COM 40 UND.	CX.	4	13,90	55,60	15,00	60,00	14,95	59,80						
04	COLA COLORIDA 25G. COM GLITER CX. COM 06 CORES VARIADAS	CX.	4	7,88	31,52	9,00	36,00	9,00	36,00						
05	PAPEL CARTÃO FOSCO 240 G. AZUL ESCURO	UND.	80	1,49	119,20	1,80	144,00	1,65	132,00						
TOTAL				57,43	578,44	63,60	657,20	63,10	641,30						
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de data 03/05/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.038, de data 06/05/2021 classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> a empresa: F.D.C. de Moraes-Me, com o valor de R\$ 12.573,96 (doze mil e quinhentos e setenta e três reais e noventa e seis centavos).															
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS								CONFERIR CONVITE							
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS								CONFERIR CONVITE							
FORMA DE PAGAMENTO: CHEQUE NOMINAL								CONFERIR CONVITE							

ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA SÃO LUIZ GONZAGA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE

Nº: 004/2021

Data e hora de abertura: 20/12/2021 ÀS 08:00 H.

Objeto: Material de consumo: (expediente e pedagógico, suprimentos para informática, limpeza e higienização e cantina) e material permanente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE													
				F.D.C. DE MORAIS		ACREJET INFORMÁTICA		C.SOUZA BATISTA-ME				EMPRESAS		EMPRESAS			
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL								
06	BARBANTE 400GR. 100% ALGODÃO COM 452 MT. NA COR BRANCA.	UND.	6	13,95	83,70	15,00	90,00	15,25	91,50								
07	TINTA PARA QUADRO BRANCO 500ML. NAS CORES AZUL, VERMELHO E PRETO	UND.	3	59,90	179,70	65,00	195,00	61,55	184,65								
08	TESOURINHA ESCOLAR SEM PONTA 13CM.	UND.	60	2,44	146,40	2,70	162,00	2,65	159,00								
09	LAPIS DE COR INTEIRO CX COM 48 CORES	CX.	4	27,95	111,80	29,00	116,00	29,35	117,40								
10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX.COM 5000 GRAMPOS GALVANIZADOS	CX.	6	3,99	23,94	4,25	25,50	4,99	29,94								
11	COLA DE ISOPOR BRANCA 40 GR. CX 12 UNID.	CX.	8	27,90	223,20	29,00	232,00	29,00	232,00								
TOTAL				136,13	768,74	144,95	820,50	142,79	814,49								
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de data 03/05/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.038, de data 06/05/2021 classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> a empresa: F.D.C. de Moraes-Me, com o valor de R\$ 12.573,96 (doze mil e quinhentos e setenta e três reais e noventa e seis centavos).																	
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS						CONFERIR CONVITE											
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS						CONFERIR CONVITE											
FORMA DE PAGAMENTO: CHEQUE NOMINAL						CONFERIR CONVITE											

ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA SÃO LUIZ GONZAGA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE

Nº: 004/2021

Data e hora de abertura: 20/12/2021 ÀS 08:00 H.

Objeto: Material de consumo: (expediente e pedagógico, suprimentos para informática, limpeza e higienização e cantina) e material permanente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE													
				F.D.C. DE MORAIS		ACREJET INFORMÁTICA		C.SOUZA BATISTA-ME				EMPRESAS		EMPRESAS			
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL								
12	PAPEL PARD0 80 G. 60CM. X 165 M. TIPO MADEIRA	FLS.	120	0,79	94,80	0,90	108,00	0,90	108,00								
13	PINCEL ATÔMICO GROSSO CX. C/12 UND. CORES VARIADAS	CX.	6	21,85	131,10	23,00	138,00	22,90	137,40								
14	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS	FLS.	100	0,79	79,00	0,90	90,00	0,95	95,00								
15	FITA DUPLA FACE DE PAPEL 12MMX30M	UND.	10	4,58	45,80	4,99	49,90	4,80	48,00								
16	LÁPIS PRETO Nº 2 COM 144 UND. FB NACIONAL SELO IMETRO.	CX.	4	31,21	124,84	33,00	132,00	33,90	135,60								
17	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER-MOD: DCP 8152DN	UND.	6	69,78	418,68	71,00	426,00	72,90	437,40								
18	GRAMPEADOR METAL G-1000 PRETO MÉDIO 26/6 PARA 25 FLS.	UND.	6	15,99	95,94	17,00	102,00	17,00	102,00								
TOTAL				144,99	990,16	150,79	1.045,90	153,35	1.063,40								
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de data 03/05/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.038, de data 06/05/2021 classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> a empresa: F.D.C. de Moraes-Me, com o valor de R\$ 12.573,96 (doze mil e quinhentos e setenta e três reais e noventa e seis centavos).																	
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS										CONFERIR CONVITE							
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS										CONFERIR CONVITE							
FORMA DE PAGAMENTO: CHEQUE NOMINAL										CONFERIR CONVITE							

ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA SÃO LUIZ GONZAGA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE

Nº: 004/2021

Data e hora de abertura: 20/12/2021 ÀS 08:00 H.

Objeto: Material de consumo: (expediente e pedagógico, suprimentos para informática, limpeza e higienização e cantina) e material permanente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				F.D.C. DE MORAIS		ACREJET INFORMÁTICA		C.SOUZA BATISTA-ME		EMPRESAS		EMPRESAS			
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL						
19	PAPEL A4 CX. C/ 10 RESMAS DE 500 FLS.	CX.	12	199,99	2.399,88	215,00	2.580,00	225,00	2.700,00						
20	CLIPS GALVANIZADO 2/0 CX COM 100 UNID	CX.	12	2,49	29,88	2,60	31,20	2,69	32,28						
21	PAPEL PARA CERTIFICADO COUCHÉ 250G. TAMANHO 21 X 30 CM.	UND.	150	0,24	36,00	0,30	45,00	0,28	42,00						
22	TINTA ORIGINAL, GENOINO P/IMPRESSORA EPSON L 375 KIT C/ 04 CORES(VERMELHO/AZUL/PRETO/AMARELO	KIT	4	59,99	239,96	64,00	256,00	65,00	260,00						
23	TINTA ORIGINAL, GENOINO P/IMPRESSORA EPSON L4150 KIT C/04 CORES(VERMELHO/AZUL/PRETO/AMARELO	KIT	4	59,99	239,96	64,00	256,00	65,00	260,00						
24	CARTUCHO DE TONER PRETO PARA IMPRESSORA HP 330XW-M432FDN	UND.	5	79,80	399,00	90,00	450,00	90,00	450,00						
25	PRATOS DE VIDRO TEMPERADO, LISO SEM RANHURAS, FUNDO COM 22,4CM DE DIÂMETRO	UND.	48	5,97	286,56	6,90	331,20	7,00	336,00						
26	ÁGUA SANITÁRIA CX.C/ 12/1000ML	CX.	14	20,98	293,72	22,00	308,00	23,00	322,00						
27	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA	UND.	30	0,74	22,20	0,80	24,00	0,80	24,00						
28	FAÇA PARA COZINHA 6 POLEGADAS CABO BRANCO	UND.	4	33,90	135,60	35,00	140,00	38,00	152,00						
TOTAL				464,09	4.082,76	500,60	4.421,40	516,77	4.578,28						
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de data 03/05/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.038, de data 06/05/2021 classificamos <i>pelo critério de menor preço por item</i> a empresa: F.D.C. de Moraes-Me, com o valor de R\$ 12.573,96 (doze mil e quinhentos e setenta e três reais e noventa e seis centavos).															
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS								CONFERIR CONVITE							
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS								CONFERIR CONVITE							
FORMA DE PAGAMENTO: CHEQUE NOMINAL								CONFERIR CONVITE							

ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA SÃO LUIZ GONZAGA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE

Nº: 004/2021

Data e hora de abertura: 20/12/2021 ÀS 08:00 H.

Objeto: Material de consumo: (expediente e pedagógico, suprimentos para informática, limpeza e higienização e cantina) e material permanente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				F.D.C. DE MORAIS		ACREJET INFORMÁTICA		C.SOUZA BATISTA-ME		EMPRESAS		EMPRESAS			
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL						
29	VASSOURA PIAÇAVA COM CABO Nº 05	DZ.	2	72,00	144,00	74,00	148,00	75,00	150,00						
30	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FARDO COM 64 ROLOS FOLHA DUPLA DE 30 MT.	FD.	8	44,90	359,20	48,00	384,00	49,00	392,00						
31	COPO DESCARTÁVEL CONTENDO 2500 COPOS CX. C/25X100 -180ML.	CX.	4	77,80	311,20	79,00	316,00	80,00	320,00						
32	RODO PLÁSTICO C/CABO DE 40CM.	DZ.	1	69,00	69,00	70,00	70,00	75,00	75,00						
33	PANO DE CHÃO FLANELADO 42X70CM.	UND.	100	3,99	399,00	4,20	420,00	4,80	480,00						
34	SABÃO EM PÓ CX. C/24 UND. PCT. DE 500G.	CX.	7	79,98	559,86	81,00	567,00	84,00	588,00						
35	DESINFETANTE CX. C/ 24 UND. DE 500ML.	CX.	3	39,90	119,70	42,00	126,00	44,00	132,00						
36	SACO PARA LIXO REFORÇADO DE 100 LT. FARDO C/ 100 UNIDADES	FD.	6	39,80	238,80	43,00	258,00	45,00	270,00						
37	SACO PARA LIXO REFORÇADO DE 30 LT. FARDO C/ 100 UNIDADES	FD.	7	39,98	279,86	45,00	315,00	43,00	301,00						
38	ESPONJA DE AÇO DE 18X8 (BOMBRIL)	FD	4	23,90	95,60	26,00	104,00	25,00	100,00						
39	MÁSCARA Nº 95 DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO FACIAL PFF COM 05 CAMADAS CX. C/ 100 UND.	CX.	10	24,99	249,90	26,00	260,00	27,00	270,00						
40	LUVA DESCARTÁVEL EM LÁTEX CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL CX. C/ 100 UND.	CX.	6	48,90	293,40	50,00	300,00	50,00	300,00						
TOTAL				565,14	3.119,52	588,20	3.268,00	601,80	3.378,00						
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de data 03/05/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.038, de data 06/05/2021 classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> a empresa: F.D.C. de Moraes-Me, com o valor de R\$ 12.573,96 (doze mil e quinhentos e setenta e três reais e noventa e seis centavos).															
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS								CONFERIR CONVITE							
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS								CONFERIR CONVITE							
FORMA DE PAGAMENTO: CHEQUE NOMINAL								CONFERIR CONVITE							

ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA SÃO LUIZ GONZAGA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE

Nº: 004 /2021

Data e hora de abertura: 20/12/2021 ÀS 08:00 H.

Objeto: Material de consumo: (expediente e pedagógico, suprimentos para informática, limpeza e higienização e cantina) e material permanente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				F.D.C. DE MORAIS		ACREJET INFORMÁTICA		C.SOUZA BATISTA-ME		EMPRESAS		EMPRESAS			
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL						
41	PAPEL TOALHA MULTIUSO 22CM.X18,5CM. 12X2	FD	6	44,99	269,94	48,00	288,00	48,00	288,00						
42	ÁLCOO EM GEL ANTISSÉPTICO 500 ML.	UND.	30	7,88	236,40	8,45	253,50	9,00	270,00						
43	FREEZER HORIZONTAL COM UMA PORTA NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 293 LITROS, MODELO DA302B2352 COM 127V, TERMOSTATO EXTERNO COM OPÇÃO DE TEMPERATURA	UND.	1	2.528,00	2.528,00	2.900,00	2.900,00	2.890,00	2.890,00						
TOTAL				2.580,87	3.034,34	2.956,45	3.441,50	2.947,00	3.448,00						
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de data 03/05/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.038, de data 06/05/2021 classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> a empresa: F.D.C. de Moraes-Me, com o valor de R\$ 12.573,96 (doze mil e quinhentos e setenta e três reais e noventa e seis centavos).															
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS								CONFERIR CONVITE							
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS								CONFERIR CONVITE							
FORMA DE PAGAMENTO: CHEQUE NOMINAL								CONFERIR CONVITE							